10. Quinque possessiones comparavit Sanctus benedictus Deus in mundo suo. Et hæ sunt. Possessio prima lex est. Secundum est cælum & terra. Tertia Abrahamus. Quarta Israel. Quinta Sanctuarium. Unde patet legem esse possessionem Dei? Quia dictum est, (f) Dominus possedit me in principio viae suæ ante opera sua ab æterno. Unde cælum & terram esse? Quia scriptum est, (g) Sic dicit Dominus, cælum thronus meus est, & terra scabellum pedum meorum. Quæ est illa domus, quam mihi ædificaturi es sis, aut quis locus quietis mihi? Unde Abrahamum esse? Quia dicitur, (h) Et benedixit ei & dixit, Benedictus Abrahamus Deo excelso cælum terramque possidenti. Unde Israelem esse? Quia scriptum est, (i) Dum transeat populus tuus

(a) Prov. 20. 29. (b) Pro. 17. 6. (c) Esai. 24. 23. (d) In sententiâ præcedente recitata. (e) Iehuda sc. qui sic honoris causâ appellari solet. (f) Pro. 18. 22. (g) Esai. 66. 1. Mis. Amst. addunt, Ps. 104. 24. (h) Gen. 14. 19. (i) Exod. 15. 16.

Domine,

Domine, dum transeat populus hic,
quem acquisivisti. Dicatum est etiam,
(a) Sanctis qui in terra sunt, & excellentibus : omnis voluptas mea in illis
est. Unde patet sanctuarium esse pos-
sessionem Dei ? Quia scriptum est,
(b) Loco quem habitationi tua fecisti
Domine, sanctuario quod stabilivere
manus tua Domine. Et dictum est,
(c) Et adduxit eos ad terminum san-
ctum ejus, montem hunc quem acqui-
sivit dextera ejus. Dixit R. Iosse filius
Kisma. Semel in viâ ambulanti mihi
obviam venit homo quidam, qui (d) me
salutavit, quem & ego resalutavi. Dix-
it mihi, Magister unde venis ? Dixi ei,
ex urbe magnâ sapientum, & scriba-
rum venio. Dixit mihi, Magister, si
placeat tibi commorari in loco nostro,
tibi dabo mille mille denarios aureos.
Dixit ei, si dederis mihi totum argen-
tum & aurum quod in mundo reperi-
tur, nolle habitare nisi loco ubi lex
sit. Sic enim invenimus in libro Psalmorum manibus Dayidis regis Israelis
(e) Melior est mihi lex oris tui, milli-
bus auri & argenti. In hora enim
(f) discessus hominis, non comitan-
tur eum argentum & aurum, neque
lapides preciosi aut margarita, sed lex
& opera bona. Sicut dictum est,
(g) Cum ambulaveris, ducet te : cum
dormieris custodiet te : cum evigila-
veris, tecum colloquetur. Cum ambu-
laveris, dirige te in hoc mundo. Cum

יעבר עם וקנית. ואומר
לקדושים אשר בארץ המה
ואריר כל חפצייכם : ב' ה'
המקרא מניין רכתיב מכון
לשבח פעלת " מקרא"
פוננו יריד . ואומר יכיאם
אל נבול קרשו הר וה קנחה
ימינו : אמר רב כיוסי בן קנסיא
פעם אחר ח'ית' מהלך
ברך ופנץ כי אדים אחר
ונחן לי שלום והחותה לו
שלום אמר ל' רב מאיר
מקום אחר אמרת' לו
מעיר גזריה של חכמי
ושיל טופרים אני אמר לך
רבי רצונך שתדרור עמו
במקוםנו ואני אהנו לך אלף
אלפי דינרי והוב אמרת' יא
אם אתה נתן לי כל כסף
והוב שבעולם אני דראלא
במקום תורה שכן מצינו
בספר תהילים על יד רור
מלך ישראלי טוב לי תורה
פיך מאלא פ' זהב וכיסף
שבשער פטירתו של אדם
אי מלוען לו לאדם זיין
לא כסף ולא זהב וישראל
אננים טובות ומרגליות
אללא חומות ומעשייהם
מוכים שנאמר בהחרה לך
תנחה אווח בשכבר
תשמור עלייך והקיזות היא
חשיך . בהחרה לך
תנחה אחר בעולם הזה
בשכבר

(a) Psal. 16.3. (b) Ex. 15.17. (c) Ps. 78.54. (d) Heb. Dedit mihi
pacem. (e) Ps. 119.72. (f) i. Mortis. (g) Prov. 6.22.
dormieris,

בשכבר תשמור עלייך בקרבר.
והקיותות היא תשיחך לשלום
הבא. ואומר ר' הכסוף ולוי
הוחכ אמר יי' צבאות:

יא כל מה שברא
הקדוש ברוך הוא
לא בראו אלא לכבודו שנאמר
כל הנקרה בשם ולכבוד
בראתיו יצירתיו אף עשייתיו.
ואומר יי' מלוך לעולם
ועוד:

רבי חנניה בן עקשייא אומר
רצה הקדוש ברוך הוא לזכות
את ישראל לפיכך הרבה
להם תורה ומצוות שנאמר
תורה חפצל מען צרכו ינידיל
תורה ויאדר:

dormieris, custodiet te in sepulchro.
Cum evigilaveris, tecum colloquetur
in mundo futuro. Dictum est etiam,
(a) Argentum meum est, & aurum.
inquit dominus exercituum.

11. Quicquid creavit sanctus Benedictus Deus in mundo suo, non creavit illud nisi in gloriam suam. Sicut dictum est, (b) Etiam unumquemque qui nomine meo vocatur, nam in gloriam meam creavi illum, formavi & feci eum. Et dictum est, (c) Dominus regnabit in secula seculorum.

R. Hanania filius Aqishæ dixit, Volevit sanctus Benedictus Deus Israelem purificare, Idcirco multiplicavit ijs leges & præcepta. Sicut dictum est, (d) Domino beneplacitum est ob justitiam ejus: Legem magnificabit, & glorificabit.

(a) *Hag.* 2. 8. (b) *Ezai.* 43. 7. (c) *Exod.* 15. 18. Addit R. Joseph,
Ezai. 42. 22. & *Psal.* 29. 11. (d) *Ezai.* 42. 21.

הו של בע

FINIS.